
Contacto

Teléfono +34 953480154
Fax 953480155
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dumper autocargable que será utilizada principalmente por el Servicio de obras y Mantenimiento Municipal del
Ayuntamiento de Orcera.
Condiciones Según Memoria que se adjunta.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Iglesia, 1
(23370) Orcera (Jaén) España

Se adjunta resolución de adjudicación correspondiente al contrato de suministro "adquisición vehículo" de fecha 28 de
mayo de 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc118b8b-5b56-433f-a9f2-7b477552f4a8


Contacto

Fax +953 480154
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Contacto

Fax +953 480154
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Contacto

Fax +953 480154
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Precio de la oferta más baja 24.899 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.127,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Orcera
Sitio Web http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/

Arbitraje

Excmo. Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/

http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/
http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/
http://www.orcera.es/perfil-del-contratante/


Apertura de proposiciones "Archivo
Electrónico ÚNICO" (Documentación
administrativa, oferta económica y criterios
cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2020 a las 11:00 horas
Ver cláusulas 16, 17 y 18 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de garantía del bien suministrado que según el pliego es de 1 año.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor proposición económica: Se puntuará con 50 puntos la proposición que contemple la oferta más baja. El resto de
las ofertas se puntuará en relación con la que haya obtenido mayor puntuación.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 50 puntos x (el importe económico de la oferta máxima (más baja) presentada a la licitación)Expresión de evaluación 
/ Por el importe económico de la oferta objeto de valoración

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales en el vehículo y sus complementos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mTMj5A7z1OgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005275459 |  2020-992793 | Mon, 01 Jun 2020 13:31:26:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101131316889224105428814452823184715524 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mTMj5A7z1OgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

